V Elegi ad limen esse in domo Dei mei, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum. * Et statuisti.

Oratio

**Omnipotens Deus, qui beatum Bernardum
praeclara virtute decorasti, ut seipsum magno
animo populo tuo impenderet, da nobis,
quaesumus, ut eius exemplo quae agenda sunt
cognoscamus et in mundo iustitiam, libertatem
et pacem propugnemus. Per Dominum.**

Die 1 augusti
S. PETRI FABRI, PRESBYTERI

De Communi sanctorum virorum: pro religiosis, praeter sequentia:

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Memoriali beati Petri Fabri

Commemoratio tam beneficiorum quam peccatorum
huius regionis

In hoc mense Octobris, die quadam, dum agerem in quodam Castro et oppidulo apud dominum Spirensem, et surrexissem media nocte ad orationem, ego incidi in quaedam colloquia ad Deum, et beatam Virginem, et sanctos, pro illo populo, quantum ad vivos et quantum ad defunctos, et hoc magna cum devotione et multis lacrimis. Discursus au-em, qui mihi tunc dabatur, erat circa recognitionem universalem [beneficiorum] quae ego animadvertēbam recepisse illum populum; petendo veniam nomine omnium, agendo gratias in Omnibus, et petendo varias gratias. Dolebar propter defectus. Optabam ut omnia quae mihi Deus per se et per sanctos suos operatus fuerat et adhuc operabatur, recognoscerentur. Dicebam ergo: „O Domine Iesu Christe, quis recognovit bonitatem tuam, qua factum est ut hic essent tam multa bona temporalia, ut hic tamdiu manserint sacramenta Eucharistiae, ceteraque sacramenta et verba et ritus doctrinae christianae? Parce, Domine, quod haec non hic cogitantur, quod non

petuntur, quod ignorantur. Parce, quod animae purgandorum non sunt in memoria istorum, prout egent. Conserva, Domine, huic populo haec omnia bona; nec ad ignorantias et negligentias, aut ingrattitudines velis respicere; sed ad Christum redemptorem, et ad sanctos angelos, et ad sanctas animas, quae omnia recognoscunt pro nobis.“ In hac commemoratione, tam beneficiorum quam peccatorum, quae hactenus in iis locis essent commissa, ego includebam fructus terrae, pacem temporalem, fidem catholicam, templa, imagines, administrationem sacramentorum et ipsa sacramenta, aquam benedictam, reliquias sanctorum corporum, reservacula ossium mortuorum; quod habuissent tamdiu successionem dominorum temporalium, quibus tenerentur in pacifico bono, quod habuissent sacerdotes, episcopos et praedicatores. Optabam etiam multa illis bona optima, ut, quod cognoscant haec omnia, quod cognoscant bonum quod est ipsis in Deo suo, et in Christo Iesu incarnato, nato, circumciso, mortuo, etc.; [item] in virgine Maria, in angelis et sanctis, in rebus sacris, in mortuis, qui sunt in purgatorio, in Scripturis, etc.